輸出入をお考えの皆様へ

平成30年度から輸出に関する助成制度 を新設しております。詳細は別紙チラシをご覧ください。

平成30年 長崎港ポートセミナー

参加費無料

since1571 ~貿易のまち"長崎"から世界へ~



長崎港のご紹介や助成制度のご案内に加え、ジェトロ長崎による「輸出支援、海外進出支援等に関する事業紹介」を行います!また、セミナー終了後には、貿易に関する相談会を行います!

日程

長崎会場 平成30年**7**月**25**日(水) 14:00~ (受付/13:30~) 長崎商工会議所 2階ホール _{長崎市桜町4-1}

諫早会場 平成30年**8**月**2**日(木) 14:00~(受付/13:30~)

諫早商工会議所 3階大会議室A 諫早市高城町5-10

プログラム (両日とも) **I 部 セミナー** ①長崎港のPR(外貿コンテナ航路・港湾設備の拡充)、(14:00~15:10) ②コンテナ助成制度のご案内、③ジェトロ長崎事業紹介

Ⅱ 部 相談会 海外との取引に関するご相談、お見積等に関するご相談など (15:15~15:45) 通関業者等によるアドバイスを受けることができます。

※事前のお申し込みが必要となります。 詳細は裏面をご覧ください! **▶**

- ◆ 主催 長崎港活性化センター、長崎県
- ◆ お問い合わせ 長崎港活性化センター (長崎市商工部 商工振興課内) TEL 095-832-6062 FAX 095-829-1151

◇ 後援

長崎市、長崎商工会議所、諫早市、島原市、大村市、 諫早商工会議所、 島原商工会議所、大村商工会議所、 (一社)長崎県貿易協会、(公財)日本関税協会長崎支部、 長崎港コンテナターミナル運営協会、

日本貿易振興機構長崎貿易情報センター(ジェトロ長崎)

長崎港ポートセミナー申込書

【申込方法】

下記、参加申込書に記入の上、FAX または E-mail にて 長崎港活性化センター宛お申込みください。

長崎港活性化センター

FAX:095-829-1151

E-mail: info@nagasaki-port-advancement-center.com

参加申込書 ※ご来場の際は名刺を受付へご提示ください。			
貴社(貴団体)名			
連 絡 先	所在地 : TEL :		
お 役 職			
お名前			
参加会場 (参加希望に〇印を記入)	7/25 長崎	8/2 諫早	
相談会ご希望の方	相談したい事項をご記入ください。		

会場	会場	申込締切日
長崎会場	長崎商工会議所 2 階ホール(長崎県長崎市桜町 4-1)	平成30年7月19日(木)まで
諫早会場	諫早商工会議所 3 階大会議室 A(長崎県諫早市高城町 5-10)	平成30年7月26日(木)まで

【個人情報の取扱いについて】

個人情報は当セミナーの運営業務に使用します。法令に定める場合を除き、第三者に提供することはありません。

●お問い合わせ 長崎港活性化センター(長崎市商工部商工振興課内)

〒850-0031 長崎県長崎市桜町 4-1 (商工会館 4 階)

 $\texttt{TEL}: \ 095\text{--}832\text{--}6062 \quad \texttt{FAX}: 095\text{--}829\text{--}1151$



